О некоторых вопросах республиканской собственности

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 ноября 2020 года № 766
      В соответствии с  статьи 11 Закона Республики Казахстан от 1 марта подпунктом 4)
2011 года "О государственном имуществе" Правительство Республики Казахстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Реорганизовать:
      1) республиканское государственное казенное предприятие "Центр олимпийской
подготовки" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства
культуры и спорта Республики Казахстан, республиканское государственное казенное
предприятие "Центр олимпийской подготовки по боксу" Комитета по делам спорта и
физической культуры Министерства культуры и спорта Республики Казахстан,
республиканское государственное казенное предприятие "Центр олимпийской
подготовки по тяжелой атлетике" Комитета по делам спорта и физической культуры
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан, республиканское
государственное казенное предприятие "Центр олимпийской подготовки по
современному пятиборью и водным видам спорта" Комитета по делам спорта и
физической культуры Министерства культуры и спорта Республики Казахстан путем
их слияния в республиканское государственное казенное предприятие "Центр
олимпийской подготовки "Алматы" Комитета по делам спорта и физической культуры
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан;
      2) республиканское государственное казенное предприятие "Центр олимпийской
подготовки по велосипедному спорту" Комитета по делам спорта и физической
культуры Министерства культуры и спорта Республики Казахстан, республиканское
государственное казенное предприятие "Центр олимпийской подготовки по видам
борьбы" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и
спорта Республики Казахстан, республиканское государственное казенное предприятие
"Центр олимпийской подготовки" в городе Нур-Султане Комитета по делам спорта и
физической культуры Министерства культуры и спорта Республики Казахстан,
республиканское государственное казенное предприятие "Центр олимпийской
подготовки по видам стрельбы" Комитета по делам спорта и физической культуры
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан путем их слияния в
республиканское государственное казенное предприятие "Центр олимпийской
подготовки "Нур-Султан" Комитета по делам спорта и физической культуры
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан.
      2. Определить:

      1) Комитет по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и
спорта Республики Казахстан уполномоченным органом по руководству
соответствующей отраслью (сферой) государственного управления;
      2) основным предметом деятельности предприятий осуществление деятельности в
области спорта.
      3. Министерству культуры и спорта Республики Казахстан совместно с Комитетом
государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке принять
меры, вытекающие из  настоящего постановления.пункта 1
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан